
 

 

str. 1/2 

 

 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

OORP Blansko 

 

Zápis z jednání OORP Blansko 
14. února 2020, klubovna SDH Doubravice od 16:00 hod 

 
Přítomní: 

 Ladislav Kantor, Roman Bárta, Miroslav Kolář, Marcela Havířová, Zdeněk Kakáč 

- host: Mgr. Milan Vykydal (starosta OSH Blansko) 

Omluven: 

 Stanislav Hladík, Zdeněk Srba, Zdeněk Špaček 

Nepřítomní: 

 Zdeněk Ochrana, Laura Novotná, František Hamerský 

 

Program: 

1. Zahájení 
2. Projednání členství v OORP na období 2020 – 2025 
3. Projednání kandidáta na předsedu OORP 
4. Příprava na shromáždění delegátů sborů 
5. Plán práce na rok 2020 
6. Příprava POOD 2020 
7. Diskuse 
8. Závěr 

 

K jednotlivým bodům: 

ad. 1 

Zasedání Okresní odborné rady prevence zahájil Roman Bárta. Přivítal přítomné, omluvil 
Stanislava Hladíka, Zdeňka Srbu a Zdeňka Špačka. Pověřil Zdeňka Kakáče provedením zápisu. 

ad. 2 

Přítomní členové se vyjadřovali ke svému členství v Okresní odborné radě prevence v období 2020 
až 2025. Hovořili také o zaměření činnosti a zlepšení práce Rady zejména v oblasti šíření osvěty 
prevence proti požárům pro veřejnost. Všichni přítomní členové tj. Ladislav Kantor, Roman Bárta, 
Miroslav Kolář, Marcela Havířová a Zdeněk Kakáč přislíbili pokračování své práce v Radě 
prevence i v období 2020 až 2025. 



 

 

str. 2/2 

 

ad. 3 

Proběhla diskuse o vedení Okresní odborné rady prevence. Přítomní členové se jednomyslně shodli, 
že za kandidáta na předsedu OORP bude nominován bratr Roman Bárta z SDH Doubravice. Roman 
Bárta po odvolání předsedy Zdeňka Špačka připravoval většinu akcí OORP v roce 2019. 
Vystudoval univerzitu dobrovolného hasiče. Má bohaté zkušeností s prevencí a řízením práce.  

ad. 4 

V březnu 2020 se bude konat volební shromáždění delegátů OSH Blansko. Na toto shromáždění 
musí Okresní odborná rada prevence připravit zprávu o činnosti a nástin činnosti pro další období. 
Zprávu připraví Roman Bárta a Ladislav Kantor. 

ad. 5 

Členové OORP diskutovali a sestavili rámcový plán práce na rok 2020: 
- vyhodnocení prací podaných do soutěže POOD (poslední týden v březnu), 
- seminář požární prevence pro preventisty SDH a okrsků (duben), 
- předání cen za okresní kolo soutěže POOD (druhá polovina května), 
- školení a přezkoušení preventistů II. a III. Stupně (listopad). 

ad. 6 

Rada prevence podrobně diskutovala přípravu vyhodnocení okresního kola soutěže POOD za rok 
2020. Soutěžní práce, které se budou shromažďovat v kanceláři OSH Blansko vyzvedne Zdeněk 
Kakáč. Hodnocení prací proběhne poslední týden v březnu 2020 v zasedací místnosti SDH 
Doubravice. Na hodnocení budou přizváni noví členové OORP. Vyhodnocení proběhne v druhé 
polovině května 2020 v jídelně SOŠ TEGA Blansko – zajistí Zdeněk Kakáč. 

ad. 7 

V diskusi vystoupil starosta OSH Blansko Milan Vykydal. Kladně hodnotil práci Okresní odborné 
rady prevence v období 2015 až 2020. Zdůraznil úlohu aktivní požární prevence pro veřejnost 
zejména ohroženou skupinu seniorů. Kladně přijal také shodu nominace Romana Bárty na předsedu 
OORP pro období 2020 až 2025. Opakovaně vyzval k podání návrhů na kandidáty do Výkonného 
výboru i Odborných rad OSH Blansko. Miroslav Kolář informoval o možnostech a postupu pro 
získání odbornosti Preventista I. Stupně. 

ad. 8 

Zasedání ukončil Roman Bárta v 18:30 hod. 

 

 

Zápis vypracoval: 

 

Zdeněk Kakáč 

 


